
1 

FR01_2 2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“

2 priedas

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus,

finansinės būklės ataskaitos forma)

Įm. kodas 195470645, Seinų g. 1, LT-67113 Lazdijai, 

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

VŠĮ Lazdijų švietimo centras

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. DUOMENIS

2025.01.20 Nr. 2

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr. 

A. ILGALAIKIS TURTAS 11568.01 17764.07

I. Nematerialusis turtas P01 2.00 2.00

I.1 Plėtros darbai 0.00 0.00

I.2 Programinė įranga ir jos licencijos 2.00 2.00

I.3 Kitas nematerialusis turtas 0.00 0.00

I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai 0.00 0.00

I.5 Prestižas 0.00 0.00

II. Ilgalaikis materialusis turtas P02 11566.01 17762.07

II.1 Žemė 0.00 0.00

II.2 Pastatai 0.00 0.00

II.3 Infrastruktūros statiniai 0.00 0.00

II.4 Kiti statiniai 0.00 0.00

II.5 Mašinos ir įrenginiai 692.73 0.00

II.6 Transporto priemonės 0.00 0.00

II.7 Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 10873.28 17762.07

II.8 Kultūros ir kitos vertybės 0.00 0.00

II.9 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 0.00 0.00

III. Ilgalaikis finansinis turtas 0.00 0.00

IV. Mineraliniai ištekliai 0.00 0.00

V. Kitas ilgalaikis turtas 0.00 0.00

B. BIOLOGINIS TURTAS 0.00 0.00

C. TRUMPALAIKIS TURTAS 59728.44 42243.90

I. Atsargos 0.00 0.00

I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos 0.00 0.00

I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius P03 0.00 0.00

I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys 0.00 0.00

I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti) 0.00 0.00

I.5 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti 0.00 0.00

II. Išankstiniai apmokėjimai P04 268.71 329.68

III. Per vienus metus gautinos sumos P05 32965.52 34348.26

III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos 0.00 0.00

III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 0.00 0.00

III.3 Gautinos finansavimo sumos 0.00 0.00

III.4 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 0.00 0.00

III.5 Sukauptos gautinos sumos 32517.00 34057.54

III.6 Kitos gautinos sumos 448.52 290.72

IV. Trumpalaikės investicijos 0.00 0.00

V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai P06 26494.21 7565.96

IŠ VISO TURTO: 71296.45 60007.97

D. FINANSAVIMO SUMOS P07 4623.63 5257.25

Paskutinė 
ataskaitinio 

laikotarpio diena 
2024-12-31

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena 
2023-12-31

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



2 

I. Iš valstybės biudžeto 3166.69 373.16

II. Iš savivaldybės biudžeto 0.00 0.00

III. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 1283.40 4311.92

IV. Iš kitų šaltinių 173.54 572.17

E. ĮSIPAREIGOJIMAI 39300.96 35340.47

I. Ilgalaikiai įsipareigojimai P08 477.87 439.43

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai 0.00 0.00

I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai 477.87 439.43

I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 0.00 0.00

II. Trumpalaikiai įsipareigojimai P09 38823.09 34901.04

II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai 0.00 0.00

II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 0.00 0.00

II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai 0.00 0.00

II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos 0.00 0.00

II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą 0.00 0.00

II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 0.00 0.00

II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos 0.00 0.00

II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui 0.00 0.00

II.7 Mokėtinos socialinės išmokos 0.00 0.00

II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos 0.00 0.00

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos 9467.52 4769.04

II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 18.05 0.62

II.11 Sukauptos mokėtinos sumos 29225.02 29713.88

II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 112.50 417.50

F. GRYNASIS TURTAS 27371.86 19410.25

I. Dalininkų kapitalas P10 35114.49 35114.49

II. Rezervai 0.00 0.00

II.1 Tikrosios vertės rezervas 0.00 0.00

II.2 Kiti rezervai 0.00 0.00

III. Nuosavybės metodo įtaka 0.00 0.00

IV. Sukauptas perviršis ar deficitas P11 -7742.63 -15704.24

IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas 7961.61 -4081.31

IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas -15704.24 -11622.93

G. MAŽUMOS DALIS 0.00 0.00

71296.45 60007.97

Direktorė _______________ Eglė Mačionienė
 (parašas)  (vardas ir pavardė)

Buhalterė _______________ Živilė Baliūtienė
(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas ir pavardė)

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO 
TURTO IR MAŽUMOS DALIES:

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo
arba jo įgalioto administracijos vadovo

pareigų pavadinimas) 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



3 

FR02_1 3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“

2 priedas

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus,

veiklos rezultatų ataskaitos forma)

VŠĮ Lazdijų švietimo centras

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

Įm. kodas 195470645, Seinų g. 1, LT-67113 Lazdijai, 

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą

arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą,  kodas, adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. DUOMENIS

2025.01.20 Nr. 4

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr. 

A. PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 527062.69 415337.58

I. FINANSAVIMO PAJAMOS P12 435743.32 374395.94

I.1. Iš valstybės biudžeto 138536.70 76565.96

I.2. Iš savivaldybių biudžetų 253769.32 253461.53

I.3. Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 43003.62 43926.28

I.4. Iš kitų finansavimo šaltinių 433.68 442.17

II. MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS 0.00 0.00

III. PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS P13 91319.37 40941.64

III.1. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 91319.37 40941.64

III.2. Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma 0.00 0.00

B. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 519101.00 419315.49

I. DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO 333015.34 301039.26

II. NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS 7785.81 7753.07

III. KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ 15793.45 14825.39

IV. KOMANDIRUOČIŲ 1959.41 1649.29

V. TRANSPORTO 13954.18 6017.74

VI. KVALIFIKACIJOS KĖLIMO 525.00 1050.00

VII. PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO 100.00 131.59

VIII. NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ 2.74 0.00

IX. SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA 16338.91 10773.29

X. SOCIALINIŲ IŠMOKŲ 0.00 0.00

XI. NUOMOS 310.44 310.44

XII. FINANSAVIMO 0.00 0.00

XIII. KITŲ PASLAUGŲ 127888.72 72569.10

XIV. KITOS P14 1427.00 3196.32

C. PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 7961.69 -3977.91

D. KITOS VEIKLOS REZULTATAS 0.00 0.00

I. KITOS VEIKLOS PAJAMOS 0.00 0.00

II. PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS 0.00 0.00

III. KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS 0.00 0.00

E. FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS -0.08 0.00

F. 0.00 -103.40

G. PELNO MOKESTIS 0.00 0.00

H. 7961.61 -4081.31

I. NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA 0.00 0.00

J. GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 7961.61 -4081.31

I. TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI 0.00 0.00

II. TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI 0.00 0.00

Direktorė Eglė Mačionienė
 (parašas)  (vardas ir pavardė)

Buhalterė Živilė Baliūtienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))  (parašas)  (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis 
laikotarpis 
2024.01.01 - 
2024.12.31

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 
2023.01.01 - 
2023.12.31

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS 
KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos 
vadovas) 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“
1 priedas

(Grynojo turto pokyčių ataskaitos forma)
VŠĮ Lazdijų švietimo centras Įm. kodas: 195470645

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

Seinų g. 1, Lazdijai
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio grynojo turto pokyčių ataskaitą arba konsoliduotąją grynojo turto pokyčių ataskaitą, kodas, adresas)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA*

PAGAL 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. DUOMENIS

2025.01.20 Nr. 1
(data)                

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais
Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Straipsniai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Likutis 2023 m. sausio mėn. 1 d. 25464,49 0,00 0,00 0,00 -11622,93 13841,56

2. x 0,00 x 0,00 x

3. Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka x 0,00 x 0,00 x
4. Kitos  rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos x 0,00 x 0,00 0,00 x
5. Kiti sudaryti rezervai x x 0,00 x 0,00 x
6. Kiti panaudoti rezervai x x 0,00 x 0,00 x

7. 9650,00 x x 9650,00

8. Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas x x x 0,00 -4081,31 -4081,31
9. Likutis 2024 m. sausio mėn. 1 d. 35114,49 0,00 0,00 0,00 -15704,24 19410,25

10. x 0,00 x 0,00 x

11. Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka x 0,00 x 0,00 x
12. Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos x 0,00 x 0,00 0,00 x
13. Kiti sudaryti rezervai x x 0,00 x 0,00 x
14. Kiti panaudoti rezervai x x 0,00 x 0,00 x
15. Dalininkų kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos 0,00 x x 0,00
16. Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas x x x 0,00 7961,61 7961,61
17. Likutis 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. 35114,49 0,00 0,00 0,00 -7742,63 27371,86

*Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi
Direktorė

(parašas) (vardas ir pavardė)

Buhalterė

(parašas) (vardas ir pavardė)

Eil. 
Nr.

Pasta-
bos Nr.

Dalininkų 
kapitalas

Tikrosios 
vertės 

rezervas
Kiti rezervai Nuosavybės 

metodo įtaka

Sukauptas 
perviršis ar 

deficitas
prieš 

nuosavybės 
metodo įtaką

Iš viso Mažumos 
dalis

Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto 
įtaka

Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) 
sumos

Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto 
įtaka

Eglė 
Mačionienė

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens 
pareigų pavadinimas)

Živilė 
Baliūtienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu 
privaloma pagal teisės aktus) 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



5 

5-ojo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“

2 priedas

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, pinigų srautų ataskaitos forma)

VŠĮ Lazdijų švietimo centras
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

Įm. kodas 195470645, Seinų g. 1, LT-67113 Lazdijai, 
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio pinigų srautų ataskaitą (konsoliduotąją pinigų srautų ataskaitą), kodas, adresas)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. DUOMENIS

2025 m. sausio mėn. 27 d. Nr. 1

     (data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr. Iš viso Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

A. -25065.53 -25065.53 617.96 370.00 617.96

I. Įplaukos 525613.77 525613.77 438520.24 370.00 438890.24

I.1 391063.97 391063.97 368501.48 0.00 368501.48

I.1.1 Iš valstybės biudžeto 130230.40 130230.40 77147.80 77147.80

I.1.2 Iš savivaldybės biudžeto 254397.15 254397.15 249518.95 249518.95

I.1.3 6401.37 6401.37 41791.25 41791.25

I.1.4 Iš kitų šaltinių 35.05 35.05 43.48 43.48

I.2 Iš mokesčių

I.3 Iš socialinių įmokų

I.4 Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 91319.37 91319.37 40941.64 40941.64

I.5 Už suteiktas paslaugas iš biudžeto

I.6 Gautos palūkanos

I.7 Kitos įplaukos 43230.43 43230.43 29077.12 370,00 29447.12

II. Pervestos lėšos 918.00 918.00 2433.00 370.00 2803.00

II.1 Į valstybės biudžetą 918.00 918.00 2433.00 370,00 2803.00

II.2 Į savivaldybių biudžetus 0.00 0.00 0.00 0.00

II.3 0.00 0.00 0.00 0.00

II.4 Į kitus išteklių fondus

II.5  Viešojo sektoriaus subjektams 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II.6 Kitiems subjektams

III. Išmokos 549761.30 0.00 549761.30 435469.28 0.00 435469.28

III.1 333448.33 333448.33 299797.56 299797.56

III.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių 17883.47 17883.47 18069.14 18069.14

III.3 Komandiruočių 1959.41 1959.41 1649.29 1649.29

III.4 Transporto 13600.78 13600.78 6017.74 6017.74

III.5 Kvalifikacijos kėlimo 525.00 525.00 1050.00 1050.00

III.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo 100.00 100.00 131.59 131.59

III.7 Atsargų įsigijimo 16303.86 16303.86 10057.05 10057.05

III.8 Socialinių išmokų 0.00 0.00

III.9 Nuomos 310,44 310.44 310,44 310.44

Ataskaitinis laikotarpis [2024.01.01 - 
2042.12.31]

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis [2023.01.01 
- 2023.12.31]

Tiesioginiai 
pinigų srautai

Netiesioginiai 
pinigų srautai

Tiesioginiai 
pinigų srautai

Netiesioginiai
pinigų srautai

PAGRINDINĖS VEIKLOS 
PINIGŲ SRAUTAI

Finansavimo sumos kitoms 
išlaidoms ir atsargoms:

Iš ES, užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų

ES, užsienio valstybėms ir 
tarptautinėms organizacijoms

Darbo užmokesčio ir socialinio 
draudimo

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



6 

III.10 Kitų paslaugų įsigijimo 124068.48 124068.48 73727.15 73727.15

III.11 Sumokėtos palūkanos 0.00 0.00

III.12 Kitos išmokos 41561.53 41561.53 24659.32 24659.32

B. 1592.49 0.00 1592.49 950.00 0.00 950.00

I. 1592.49 1592.49 950.00 950.00

II. 0,00 0.00 0,00 0.00

III. Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas 0,00 0.00 0,00 0.00

IV. 0,00 0.00 0,00 0.00

V. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

VI. 0.00 0.00 0.08 0.00 0.00 0.00

C. 45586.27 45586.27

I. Įplaukos iš gautų paskolų 0,00 0.00 0,00 0.00

II. Gautų paskolų grąžinimas 0,00 0.00 0,00 0.00

III. 0,00 0.00 0,00 0.00

IV. 45586,27 0,00 45586,27

IV.1 Iš valstybės biudžeto 8560,27 8560.27 0,00 0.00

IV.2 Iš savivaldybės biudžeto 0.00

IV.3 37026,00 37026.00 0,00 0.00

IV.4 Iš kitų šaltinių 0,00 0.00 0,00 0.00

V. 0.00 0.00 0.00 0.00

VI. Gauti dalininko įnašai 0,00 0.00 0,00 0.00

VII. Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. 18928.25 18928.25 -332.04 -332.04

II. 7565.96 0.00 7565.96 7898.00 0.00 7898.00

III. 26494.21 0.00 26494.21 7565.96 0.00 7565.96

Direktorė ________________ Eglė Mačionienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)  (parašas) (vardas ir pavardė)

Buhalterė ________________ Živilė Baliūtienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))  (parašas) (vardas ir pavardė)

INVESTICINĖS VEIKLOS 
PINIGŲ SRAUTAI
Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) 
ir biologinio turto įsigijimas
Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) 
ir biologinio turto perleidimas

Ilgalaikio finansinio turto 
perleidimas
Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) 
sumažėjimas
Kiti investicinės veiklos pinigų 
srautai
FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ 
SRAUTAI

Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimų apmokėjimas
Gautos finansavimo sumos 
ilgalaikiam ir biologiniam turtui 
įsigyti:

Iš ES, užsienio valstybių ir 
tarptautinių  organizacijų

Grąžintos ir perduotos finansavimo 
sumos ilgalaikiam ir biologiniam 
turtui įsigyti

VALIUTOS KURSŲ 
PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ 
IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ 
LIKUČIUI

Pinigų ir pinigų ekvivalentų 
padidėjimas (sumažėjimas)
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



7

Priedas Nr.1

13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“

1 priedas

(1 priedas - LR FM 2022 06 14 įsakymo Nr. 1K-218 redakcija, įsigaliojo nuo 2022 06 15)

(Informacijos apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą forma)

INFORMACIJA APIE

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Kitas nematerialusis turtas

Straipsniai Plėtros darbai Prestižas Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 0.00 2410.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2410.00

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1.    pirkto turto įsigijimo savikaina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2.    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 X 0.00 0.00

2.3. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 X 0.00 0.00

3.1.    parduoto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 X 0.00 0.00

3.2.    perduoto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 X 0.00 0.00

3.3.    nurašyto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 X 0.00 0.00

4. Pergrupavimai (+/-) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5. Kiti pokyčiai 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6. 0.00 2410.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2410.00

6.1 X 2410,00 X X X X X X 2410.00

7. 0.00 2408.00 0.00 X 0.00 X X 0.00 2408.00

8. X 0.00 0.00 X 0.00 X X 0.00 0.00

9. X 0.00 0.00 X 0.00 X X 0.00 0.00

10. X 0.00 0.00 X 0.00 X X 0.00 0.00

10.1.    parduoto X 0.00 0.00 X 0.00 X X 0.00 0.00

10.2.    perduoto X 0.00 0.00 X 0.00 X X 0.00 0.00

10.3.    nurašyto X 0.00 0.00 X 0.00 X X 0.00 0.00

11. Pergrupavimai (+/-) X 0.00 0.00 X 0.00 X X 0.00 0.00

12. Kiti pokyčiai 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13. X 2408.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2408.00

14. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18.1.    parduoto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18.2.    perduoto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18.3.    nurašyto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

19. Pergrupavimai (+/-) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20. Kiti pokyčiai 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22. 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00

23. 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00

24. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pastabos:

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

Eil.
Nr.

Programinė 
įranga ir jos 

licencijos

Patentai, autorių 
ir kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas 
nematerialusis 

turtas

Nebaigti 
projektai

Išankstiniai 
apmokėjimai

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje

   Nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės 
nuomos (lizingo) sutartis
Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma 
per ataskaitinį laikotarpį

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2–3+/–
4+/–5)
Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas 
viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo 
ar pasigaminimo savikaina

Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje
Neatlygintinai gauto turto sukaupta 
amortizacijos suma
Apskaičiuota amortizacijos suma per 
ataskaitinį laikotarpį
Sukaupta  parduoto,  perduoto ir nurašyto 
turto amortizacijos suma

Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9–10+/–11+/–12)
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje
Neatlygintinai gauto turto sukaupta 
nuvertėjimo suma
Apskaičiuota nuvertejimo suma per 
ataskaitinį laikotarpį
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
turto nuvertėjimo suma

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14 +15+16–17–18+/–19+/–20)
Nematerialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6–13–21)
Nematerialiojo turto likutinė vertė  
ataskaitinio laikotarpio pradžioje  (1–7–14)
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos 
sąnaudos už teisę naudotis programine įranga 
ir licencijomis
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos 
sąnaudos nematerialiųjų vertybių tvarkymui 
ir apsaugai

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



8 

Priedas Nr.2

12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“
1 priedas

2024.01.01 - 2024.12.31

Straipsniai Pastatai Kiti statiniai Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68601.48 0.00 68601.48

2. 0.00 0.00 0.00 712.49 0.00 880.00 0.00 1592.49

2.1. 0.00 0.00 0.00 712.49 0.00 880.00 0.00 1592.49

2.2. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.3. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.4. 0.00 0.00 0.00 0.00

3. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5131.00 0.00 5131.00

3.1.    parduoto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2.    perduoto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.3.    nurašyto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5131.00 0.00 5131.00

4. Pergrupavimai (+/-) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5. Kiti pokyčiai 0.00 0.00 0.00

6. 0.00 0.00 0.00 712.49 0.00 64350.48 0.00 65062.97

6.1 40857.33 40857.33

7. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50839.41 0.00 50839.41

8. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9. 0.00 0.00 0.00 19.76 0.00 7766.05 0.00 7785.81

10. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5128.26 0.00 5128.26

10.1.    parduoto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10.2.    perduoto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10.3.    nurašyto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5128.26 0.00 5128.26

11. Pergrupavimai (+/-) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12. Kiti pokyčiai 0.00 0.00 0.00

13. 0.00 0.00 0.00 19.76 0.00 53477.20 0.00 53496.96

14. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18.1.    parduoto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18.2.    perduoto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18.3.    nurašyto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

19. Pergrupavimai (+/-) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20. Kiti pokyčiai 0.00 0.00 0.00

(Informacijos apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, balansinės vertės pasikeitimą forma)

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO 
SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil.
Nr.

Infrastruktūros 
statiniai

Mašinos ir 
įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga ir 
kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai apmokėjimai

Isigijimo ar pasigaminimo 
savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje
Isigijimai per ataskaitini 
laikotarpi (2.1+2.2+2.3+2.4)
  pirkto turto isigijimo 
savikaina
  neatlygintinai gauto turto 
isigijimo savikaina
  pagal finansinės nuomos 
(lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto 
turto įsigijimo savikaina
  turtas, dėl kurio sudarytos 
valdžios ir privataus sektorių 
partnerystės sutartys
Parduoto, perduoto ir  nurašyto 
turto suma per ataskaitini 
laikotarpi (3.1 + 3.2 + 3.3)

Įsigijimo ar pasigaminimo 
savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1 + 2 –
 3 + / – 4 + / – 5)
Iš jos: turto, kuris yra visiškai 
nudėvėtas, tačiau vis dar 
naudojamas viešojo sektoriaus 
subjekto veikloje, įsigijimo 
arba pasigaminimo savikaina
Sukaupta nusidevejimo suma 
ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje
Neatlygintinai gauto turto 
sukaupta nusidevejimo suma**

Apskaičiuota nusidėvėjimo 
suma per  ataskaitinį laikotarpį
Sukaupta parduoto, perduoto ir 
nurašyto turto nusidėvėjimo 
suma (10.1+10.2+10.3)

Sukaupta nusidėvėjimo suma 
ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7 + 8 + 9 – 10 + / – 
11 + / – 12)
Nuvertėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje
Neatlygintinai gauto turto 
sukaupta nuvertejimo suma
Apskaičiuota nuvertėjimo suma 
per ataskaitinį laikotarpį
Panaikinta nuvertejimo suma 
per ataskaitini laikotarpi
Sukaupta parduoto, perduoto 
ir nurašyto turto nuvertejimo 
suma (18.1+18.2+18.3)

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



9 

21. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22. 0.00 0.00 0.00 692.73 0.00 10873.28 0.00 11566.01

22.1. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22.2. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22.3. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22.4. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22.5. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22.6. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17762.07 0.00 17762.07

23.1. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23.2. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23.3. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23.4. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23.5. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23.6. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pastabos:

* - X pažymėti laukai nepildomi.

**- Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

Nuvertėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje 
 (14 + 15 + 16 – 17 – 18 + / –
 19 + / – 20)
Ilgalaikio materialiojo turto 
likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6 – 13 –
 21)
Iš jo : pagal finansinės nuomos 
(lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto 
turto, kurio finansinės nuomos 
(lizingo) sutarties laikotarpis 
nėra pasibaigęs, likutinė vertė
turto, dėl kurio sudarytos 
valdžios ir privataus sektorių 
partnerystės sutartys, likutinė 
vertė
turto, kurio kontrolę riboja 
sutartys ar teisės aktai, ir turto, 
užstatyto kaip įsipareigojimų 
įvykdymo garantija, likutinė 
vertė
nebenaudojamo viešojo 
sektoriaus subjekto veikloje 
turto likutinė vertė
laikinai nenaudojamo viešojo 
sektoriaus subjekto veikloje 
turto likutinė vertė
pastatų, kurie nenaudojami 
įprastoje veikloje, bet yra 
laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė
Ilgalaikio materialiojo turto 
likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1 – 7 –
 14)
Iš jos: pagal finansinės nuomos 
(lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto 
turto, kurio finansinės nuomos 
(lizingo) sutarties laikotarpis 
nėra pasibaigęs, likutinė vertė
turto, dėl kurio sudarytos 
valdžios ir privataus sektorių 
partnerystės sutartys, likutinė 
vertė
turto, kurio kontrolę riboja 
sutartys ar teisės aktai, ir turto, 
užstatyto kaip įsipareigojimų 
įvykdymo garantija, likutinė 
vertė
nebenaudojamo viešojo 
sektoriaus subjekto veikloje 
turto likutinė vertė
laikinai nenaudojamo viešojo 
sektoriaus subjekto veikloje 
turto likutinė vertė
pastatų, kurie nenaudojami 
įprastoje veikloje, bet yra 
laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

***- Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 
iki perdavimo.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



10 

FR06_1 Priedas Nr.3
8-ojo VSAFAS „Atsargos“
1 priedas

(Informacijos apie balansinę atsargų vertę pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 0 16338,91 0 0 0 0 0 16338,91

2.1. įsigyto turto įsigijimo savikaina 0 16338,91 0 0 0 0 0 16338,91

2.2. 0 0 0 0 0 0 0 0

3. 0 16338,91 0 0 0 0 0 16338,91

3.1. Parduota 0 0 0 0 0 0 0

3.2. Perleista (paskirstyta) 0 0 0 0 0 0 0 0

3.3. Sunaudota veikloje 0 16338,91 0 0 0 0 0 16338,91

3.4. Kiti nurašymai 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Pergrupavimai (+/-) 0 0 0 0 0 0 0 0

5. 0 0 0 0 0 0 0 0

6. 0 0 0 0 0 0 0 0

7. 0 0 0 0 0 0 0 0

8. 0 0 0 0 0 0 0 0

9. 0 0 0 0 0 0 0 0

10. 0 0 0 0 0 0 0 0

10.1. Parduota 0 0 0 0 0 0 0 0

10.2. Perleista (paskirstyta) 0 0 0 0 0 0 0 0

10.3. Sunaudota veikloje 0 0 0 0 0 0 0 0

10.4. Kiti nurašymai 0 0 0 0 0 0 0 0

11. Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-) 0 0 0 0 0 0 0 0

12. 0 0 0 0 0 0 0 0

13. 0 0 0 0 0 0 0 0

14. 0 0 0 0 0 0 0 0

*Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ* 2024.01.01 - 2024.12.31

Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, 
žaliavos ir 

ūkinis 
inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir 
nebaigtos vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir 
atsargos, skirtos parduoti

Ilgalaikis 
materialusis ir 

biologinis turtas, 
skirtas parduoti

nebaigta gaminti 
produkcija 

nebaigtos vykdyti 
sutartys

pagaminta 
produkcija

atsargos, skirtos 
parduoti

Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje
Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: 
(2.1+2.2)

nemokamai gautų atsargų įsigijimo 
savikaina
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį 
laikotarpį  (3.1+3.2+3.3+3.4)

Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4)
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų 
atsargų sukaupta nuvertėjimo suma (iki 
perdavimo)
Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį 
laikotarpį 
Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per 
ataskaitinį laikotarpį suma
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, 
perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir 
nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(10.1+10.2+10.3+10.4)

Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9-10+/-11)

Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (5-12)
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-6)

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



11 

Priedas Nr.4
6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“

6 priedas

(Informacijos apie išankstinius apmokėjimus pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų

aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

(Eur)

Eil. Nr. Straipsnio pavadinimas

1 2 3 4

1. Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 268.71 329.68

1.1. Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 0.00 133.12

1.2. Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti 0.00 0.00

1.3. Išankstiniai mokesčių mokėjimai* 0.00 0.00

1.4. Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai* 0.00 0.00

1.5. Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams 0.00 0.00

1.6. Kiti išanktiniai apmokėjimai* 0.00 0.00

1.7. 0.00 0.00

1.8. Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 268.71 196.56

2. Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas 0.00 0.00

3. Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 268.71 329.68

 * Sumos iš buhalterinių sąskaitų neatsikelia tiksliai. Prašome peržiūrėti ir patikslinti jas ranka.

________________________________

Paskutinė ataskaitinio 
laikotarpio diena 2024.12.31

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena 2023.12.31

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams 
vykdyti

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



12 

Priedas Nr.5
17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“

7 priedas

(Informacijos apie per vienus metus gautinas sumas, pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS
(Eur)

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena [2024.12.31] Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena [2023.12.31]

Eil. Nr. Finansinio turto pavadinimas iš viso iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 32965,52 32517,00 0,00 34348,26 30605,27 0,00

1.1. Gautinos finansavimo sumos 0,00 0,00

1.2. Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1. Gautini mokesčiai 0,00 0,00

1.2.2. Gautinos socialinės įmokos 0,00 0,00

1.3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1. Gautinos sumos už turto naudojimą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2. Gautinos sumos už parduotas prekes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.3. Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.4. Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.5. Kitos 0,00 0,00

1.4. 0,00 0,00

1.5. Sukauptos gautinos sumos 32517,00 32517,00 0,00 34057,54 30605,27 0,00

1.5.1. Iš biudžeto 32517,00 32517,00 30605,27 30605,27

1.5.2. Kitos 0,00 3452,27

1.6. Kitos gautinos sumos 448,52 290,72

2. 0,00 0,00

3. 32965,52 32517,00 0,00 34348,26 30605,27 0,00

tarp jų iš viešojo 
sektoriaus subjektų

tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 
asocijuotųjų ne 

viešojo sektoriaus 
subjektų

tarp jų iš viešojo 
sektoriaus subjektų

tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 
asocijuotųjų ne 

viešojo sektoriaus 
subjektų

Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo 
savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas 
prekes, turtą, paslaugas

Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir 
kitos netesybos

Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė 
(1-2)

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



                Priedas Nr.6 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“

8 priedas

(Informacijos apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Straipsnio pavadinimas iš viso biudžeto asignavimai iš viso biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1. 3053,60 82,17

1.1 Pinigai bankų sąskaitose 3053,60 82,17

1.2 Pinigai kasoje 0,00 0,00

1.3 Pinigai kelyje 0,00 0,00

1.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose 0,00 0,00

1.5 Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas 0,00 0,00

2. Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4–2.5) 0,00 0,00

2.1 Pinigai bankų sąskaitose 0,00 0,00

2.2 Pinigai kasoje 0,00 0,00

2.3 Pinigai kelyje 0,00 0,00

2.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose 0,00 0,00

2.5 Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas 0,00 0,00

3. 23440,61 7483,79

3.1 Pinigai bankų sąskaitose 23440,61 7483,79

3.2 Pinigai kasoje 0,00 0,00

3.3 Pinigai kelyje 0,00 0,00

3.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose 0,00 0,00

3.5 Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas 0,00 0,00

3.6 0,00 0,00

3.7 Kiti pinigų ekvivalentai 0,00 0,00

4. 26494,21 7565,96

5.

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena 
[2024.12.31]

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena 
[2023.12.31]

Eil 
Nr.

Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos 
Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4–1.5)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4–3.5+3.6+3.7)

Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)

Iš jų išteklių fondų lėšos 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



14 

FR15_4 Priedas Nr.7
20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“

4 priedas

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

(Eur)

Per ataskaitinį laikotarpį [2024-01-01 - 2024-12-31]

Finansavimo sumos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 373,16 138.790,67 0,00 0,00 0,00 0,00 135.997,14 0,00 0,00 0,00 3.166,69

1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 373,16 8.560,27 -4.310,27 0,00 0,00 0,00 4.510,03 0,00 0,00 0,00 113,13

1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00 130.230,40 4.310,27 0,00 0,00 0,00 131.487,11 0,00 0,00 0,00 3.053,56

2. 0,00 254.397,15 0,00 0,00 0,00 0,00 254.397,15 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. nepiniginiam turtui įsigyti 0,00 6.026,99 0,00 0,00 0,00 6.026,99 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00 254.397,15 -6.026,99 0,00 0,00 0,00 248.370,16 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 4.311,92 43.427,37 0,00 0,00 0,00 0,00 46.455,89 0,00 0,00 0,00 1.283,40

3.1. nepiniginiam turtui įsigyti 4.229,75 37.026,00 -35.526,00 0,00 0,00 0,00 4.446,35 0,00 0,00 0,00 1.283,40

3.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 82,17 6.401,37 35.526,00 0,00 0,00 0,00 42.009,54 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Iš kitų šaltinių: 572,17 35,05 0,00 0,00 0,00 0,00 433,68 0,00 0,00 0,00 173,54

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti 572,17 0,00 35,05 0,00 0,00 0,00 433,68 0,00 0,00 0,00 173,54

4.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00 35,05 -35,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Iš viso finansavimo sumų 5.257,25 436.650,24 0,00 0,00 0,00 0,00 437.283,86 0,00 0,00 0,00 4.623,63

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas, praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas ir valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis

(Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų 
aiškinamajame rašte forma)

Eil. 
Nr.

Finansavimo 
sumų likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Finansavimo 
sumos (gautos), 

išskyrus 
neatlygintinai 
gautą turtą 

Finansavimo 
sumų 

pergrupavimas
*

Neatlygintinai 
gautas turtas

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl turto 

pardavimo

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl jų 

panaudojimo 
savo veiklai

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl jų 

perdavimo ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Finansavimo 
sumos 

(grąžintos)

 Finansavimo 
sumų (gautinų) 

pasikeitimas

Finansavimo 
sumų likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

Iš valstybės biudžeto (išskyrus 
valstybės biudžeto asignavimų 
dalį, gautą iš Europos Sąjungos, 
užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų):

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus 
 savivaldybės biudžeto 
asignavimų  dalį, gautą  iš 
Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių 
organizacijų):

Iš Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių 
organizacijų (finansavimo sumų 
dalis, kuri gaunama iš Europos 
Sąjungos, neįskaitant finansvimo 
sumų iš valstybės ar savivaldybės 
biudžetų ES projektams 
finansuoti):

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



15 

FR15_5 Priedas Nr.8
20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“
5 priedas

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI
(Eur)

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje [2024.01.01] Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje [2024.12.31]

Eil. Nr. Finansavimo šaltinis Iš viso Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1. 0.00 373.16 373.16 0.00 3166.69 3166.69

2. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3. 0.00 4311.92 4311.92 0.00 1283.40 1283.40

4. Iš kitų šaltinių 0.00 572.17 572.17 0.00 173.54 173.54

5. Iš viso 0.00 5257.25 5257.25 0.00 4623.63 4623.63

Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo 
žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

Finansavimo 
sumos (gautinos)

Finansavimo 
sumos (gautos)

Finansavimo 
sumos (gautinos)

Finansavimo 
sumos (gautos)

Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės 
biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos 
Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų)

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus 
savivaldybės biudžeto asignavimų dalį, 
gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių organizacijų)

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų  (finansavimo 
sumų dalis, kuri gaunama iš Europos 
Sąjungos, neįskaitant finansvimo sumų iš 
valstybės ar savivaldybės biudžetų ES  
projektams finansuoti)

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



Priedas Nr.9 18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, 18-ojo VSAFAS ,,Atidėjiniai,

                             neapibrėžtieji įsipareigojimai, 

neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai"

3 priedas

                                                                                      (Informacijos apie atidėjinių paskirtį pateikimo aukštesniojo ir žemesniojo lygių finansinių 

ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ

Atidėjinių paskirtis Kiti pokyčiai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Kompensacijos darbuotojams

2 Žalos atlyginimas

3 Aplinkos tvarkymas

4 Turto likvidavimas

5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas

6 Garantijų įsipareigojimai

7 Baudos

8

9

10 Santaupoms atkurti

11 Kita* 439,43 38,44 477,87

12 Iš viso  atidėjinių 439,43 38,44 477,87

Eil.
Nr.

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

Panaikinta 
atidėjinių suma

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje

Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



                 Priedas Nr.10 18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, 

neapibrėžtieji įsipareigojimai, 

neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“

           4 priedas

(Informacijos apie atidėjinių panaudojimo laiką pateikimo aukštesniojo ir žemesniojo lygių 

                                                                  finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

                                                                             ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

Atidėjinių panaudojimo laikas Diskontuota vertė

1 2 3 4

1 Per vienus metus

1.1 Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

2 Nuo vienų iki penkerių metų 477,87 477,87

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 477,87 477,87

Eil.
Nr.

Įsigijimo savikaina 
(nediskontuota)

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



17-ojo VSAFAS "Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai"

12 priedas

Priedas Nr.11

(Informacijos apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena [2024.12.31 ] Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena [2023.12.31 ]

Straipsnio pavadinimas Iš viso iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 18.05 18.05 0.62 0.62

3. Tiekėjams mokėtinos sumos 9467.52 2983.41 0.00 4769.04 2511.00 0.00

4. Sukauptos mokėtinos sumos 29225.02 0.00 0.00 29713.88 0.00 0.00

4.1 Sukauptos finansavimo sąnaudos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 Sukauptos atostoginių sąnaudos 28695.87 0.00 0.00 29172.30 0.00 0.00

4.3 Kitos sukauptos sąnaudos 529.15 0.00 0.00 541.58 0.00 0.00

4.4 Kitos sukauptos mokėtinos sumos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 112.50 0.00 0.00 417.50 0.00 0.00

5.1 Mokėtini veiklos mokesčiai 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.2 Gauti išankstiniai apmokėjimai 112.50 0.00 0.00 417.50 0.00 0.00

5.2.1 Mokesčių, gautų avansu, sumos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.2.2 Socialinių įmokų, gautų avansu,sumos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.2.3 Kiti gauti išankstiniai apmokėjimai 112.50 0.00 0.00 417.50 0.00 0.00

5.3 Kitos mokėtinos sumos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5. 38823.09 3001.46 0.00 34901.04 2511.98 0.00

Eil. 
Nr

tarp jų viešojo 
sektoriaus 
subjektams

tarp jų kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne viešojo 

sektoriaus subjektams

tarp jų viešojo 
sektoriaus 
subjetams

tarp jų kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne viešojo 

sektoriaus subjektams

Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir 
finansavimo sumos

Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų 
balansinė vertė (1 + 2 +3 +4+5)

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



17-ojo VSAFAS "Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai"

13 priedas

    Priedas Nr.12

Įsipareigojimų dalis valiuta

1 2 3 4

1. Eurais 34901.04 38823.09

2. JAV doleriais 0.00 0.00

3. Kitomis 0.00 0.00

4. Iš viso 0.00 0.00

(Informacijos apie įsipareigojimus pagal jų vykdymo valiutą pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų 
aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) 
NACIONALINE IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

Eil. Nr Įsigijimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje [2024.01.01]

Įsigijimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje [2024.12.31]

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



                                                                                                     10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“
                                                                                                     1 priedas Priedas Nr.13

           (Informacijos   apie pagrindinės  veiklos kitas pajamas   pateikimo  žemesniojo  ir aukštesniojo lygių
                    viešojo  sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame  rašte forma)

                        PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS
             ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO 

                 FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

1 91319,37 40941,64
11
12

91319,37 40941,64

1.3.1. Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos 90490,97 37931,64

1.3.2. Nuomos pajamos (pagrindinė veikla) 828,40 3010,00

1.4

2.
3. 91319,37 40941,64

**  Nurodoma,  kokios  tai paslaugos,  ir,  jei suma  reikšminga,  ji detalizuojama  viešojo  sektoriaus  subjekto  finansinių
 ataskaitų aiškinamojo  rašto tekste.

Eil. 
Nr.

Straipsnio  pavadini mas Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

Apskaičiuotos  pagrindinės  veiklos kitos pajamos
Pajamos  iš rinkliavų
Pajamos  iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių  ir įsipareigojimų
investuotojams draudimo  įstatymą mokamų  įmokų  į fondus

1. 3. Suteiktų  paslaugų pajamos**

Kitos

Pervestinos  į biudžetą  pagrindinės  veiklos kitos pajamos
Pagrindinės  veiklos kitos pajamos

* Reikšmingos  sumos turi būti detalizuojamos  viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo  rašto  tekste.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



21 

FR17_1 Priedas Nr.14
25-ojo VSAFAS „Segmentai“
priedas

(Informacijos pagal veiklos segmentus pateikimo aukštesniojo ir žemesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte formos pavyzdys)

2024 M. INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS 

Segmentai

Finansinių atsaskaitų straipsniai Gynyba Ekonomika Aplinkos apsauga Švietimas Socialinė apsauga Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 1525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1454.00 516122.00 0.00 519101.00

1.1. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333015.34 0.00 333015.34

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7785.81 0.00 7785.81

1.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15793.45 0.00 15793.45

1.4. Komandiruočių 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84.00 1875.41 0.00 1959.41

1.5. Transporto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13954.18 0.00 13954.18

1.6. Kvalifikacijos kėlimo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525.00 0.00 525.00

1.7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00

1.8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.74 0.00 2.74

1.9. 1001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550.00 14787.91 0.00 16338.91

1.10. Socialinių išmokų 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.11. Nuomos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310.44 0.00 310.44

1.12. Finansavimo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.13. Kitų paslaugų 524.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 820.00 126544.72 0.00 127888.72

1.14. Kitos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1427.00 0.00 1427.00

2.

3. 1525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1454.00 546782.30 0.00 549761.30

3.1. Išmokos:

3.1.1. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333448.33 0.00 333448.33

3.1.2. Komunalinių paslaugų ir ryšių 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17883.47 0.00 17883.47

3.1.3. Komandiruočių 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84.00 1875.41 0.00 1959.41

3.1.4. Transporto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13600.78 0.00 13600.78

3.1.5. Kvalifikacijos kėlimo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525.00 0.00 525.00

3.1.6. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00

3.1.7. Atsargų įsigijimo 1001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550.00 14752.86 0.00 16303.86

3.1.8. Socialinių išmokų 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1.9. Nuomos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310.44 0.00 310.44

3.1.10. Kitų paslaugų įsigijimo 524.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 820.00 122724.48 0.00 124068.48

3.1.11. Sumokėtos palūkanos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1.12. Kitos išmokos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41561.53 0.00 41561.53

Eil.
Nr.

Bendros 
valstybės 
paslaugos

Viešoji tvarka ir 
visuomenės 

apsauga

Būstas ir 
komunalinis ūkis

Sveikatos 
apsauga

Poilsis, kultūra ir 
religija

PAGRINDINĖS VEIKLOS 
SĄNAUDOS
Darbo užmokesčio ir socialinio 
draudimo

Sunaudotų ir parduotų atsargų 
savikaina

APSKAITOS POLITIKOS 
KEITIMO IR ESMINIŲ 
APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO 
ĮTAKA
PAGRINDINĖS VEIKLOS 
PINIGŲ SRAUTAI

Darbo užmokesčio ir socialinio 
draudimo

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



Priedas Nr.15

(Informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikimo aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Grupė Darbo užmokesčio sąnaudos Darbo užmokesčio sąnaudos

Pareiginė alga Kita

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.

2. Teisėjai

3.

3.1.

3.2. patarėjai

3.3. specialistai

4. Kariai

5.

5.1.

5.2. kiti darbuotojai 19 324639,65 7732,83 642,86 19 283581,41 9641,72 308,85 7507,28

6. Kiti

7. Iš viso: 19 324639,65 7732,83 642,86 19,00 283581,41 9641,72 308,85 7507,28

8. 6264,49 134,49 -11,76 5165,91 167,69 197,47

24-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
standarto „Su darbo santykiais susijusios išmokos“
priedas

Eil. 
Nr.

Vidutinis 
darbuotojų 
skaičius*

Priedai, 
priemokos, 
premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavim
as 

Išmokos 
diplomatams 
ir jų šeimų 
nariams 

Vidutinis 
darbuotojų 
skaičius*

Pareiginė 
alga

Priedai, 
priemokos, 
premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavimas 

Išmokos 
diplomatams 
ir jų šeimų 
nariams 

Valstybės politikai 
ir valstybes 
pareigūnai

Valstybės 
tarnautojai

einantys 
vadovaujamas 
pareigas

Darbuotojai, 
dirbantys pagal 
neterminuotas 
darbo sutartis

einantys 
vadovaujamas 
pareigas

Iš jų socialinio 
draudimo 
sanaudos:

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



Priedas Nr.16

priedas

Eil. Nr. Straipsnio pavadinimas

1 2 3 4

1. Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos* 1427,00 3196,32

1.1 Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms

1.2 Narystės mokesčiai

1.3 Stipendijos studentams

1.4 Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)

1.5 Veiklos mokesčiai

1.6 Kitos 1427,00 3196,32

* Reikšmingos sumos paaiškinamos žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto pastabose.

11-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės standarto 
„Sąnaudos“

(Informacijos apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pagal pobūdį pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų 
aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ 
PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



Priedas Nr.17

7 priedas

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą forma)

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ

Eil. Nr.

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

Kodas Pinigais Paslaugomis Turto panauda**

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys

1.1. ......

1.2. ......

2. Užsienio valstybių juridiniai asmenys

2.1. ......

2.2. ......

3. Fiziniai asmenys* X

4. X 35,05 X X X 35,05

5. Anonimiškai X
6. Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

6.1. ......
6.2. ......
7. Iš viso X 35,05 35,05

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Jei panauda gautas:

• nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos kaina toje teritorijoje;

• ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.·

                                                                                                                6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“

Iš viso gauta 
paramos per 
ataskaitinį 

laikotarpį *** 

Paramos teikėjo, suteikusio paramą, 
pavadinimas

Turtu, 
išskyrus 
pinigus

Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų 
mokesčio dalį

• kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – 
panaudos davėjo nurodyta metinė to turto nusidėvėjimo suma;

*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 8 priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



Priedas Nr.18

                                                                                                                8 priedas               

(Informacijos apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį forma)

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

Eil. Nr. Paramos rūšis

Per ataskaitinį laikotarpį

Gauta*

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Pinigais 35,05 35,05

2.

3. Paslaugomis

4. Turto panauda

5. Iš viso 35,05 35,05

                                                                                                                6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“

Gautos 
paramos 

likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Paramos likutis 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto veikloje

Perduota kitiems 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Perduota ne viešojo 
sektoriaus 
subjektams

Turtu, išskyrus 
pinigus

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



26 

FR05_4 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“

 4 priedas

Priedas Nr.19

(Informacijos apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikimo aukštesniojo

ir žemesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

Eil. Nr. Straipsnio pavadinimas

1 2 3 4

1. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 0 0

1.1. Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo 0 0

1.2. Baudų ir delspinigių pajamos 0 0

1.3. Palūkanų pajamos 0 0

1.4. Dividendai 0 0

1.5. Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos* 0 0

1.6. Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos 0 0

2. Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 0.08 0

2.1. Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo 0 0

2.2. Baudų ir delspinigių sąnaudos 0.08 0

2.3. Palūkanų sąnaudos 0 0

2.4. Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos* 0 0

3. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -0.08 0

 * Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

________________________________

Ataskaitinis laikotarpis 
2024.01.01 - 2024.12.31

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 2023.01.01 - 

2023.12.31

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



1

VIEŠOJI ĮSTAIGA LAZDIJŲ ŠVIETIMO CENTRAS

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE 2024 METŲ METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ

2025-02-18

1. BENDROJI DALIS

Lazdijų švietimo centras, toliau tekste – Centras, kaip biudžetinė įstaiga, įsteigtas 2002 
m. sausio 9 d., o 2006 m. kovo 1 d. Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2006 m. vasario 14 d. 
sprendimu Nr. 5TS-1106 „Dėl viešosios įstaigos Lazdijų švietimo centro veiklos“ pertvarkytas į 
viešąją įstaigą Lazdijų švietimo centras. Centras yra ribotos turtinės atsakomybės juridinis asmuo, 
įregistruotas  juridinių  asmenų  registre,  kodas  195470645,  taip  pat   turintis  ūkinį,  finansinį,  
organizacinį ir teisinį savarankiškumą, įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytą veikimo, iniciatyvos bei 
sprendimų priėmimo laisvę. Centro savininkė – Lazdijų rajono savivaldybė, pagrindinė veiklos sritis- 
švietimo pagalba. 

      Centras  veikia pagal įstatus, patvirtintus Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 
29 d. sprendimu Nr.5ST-684 (Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 21 d. sprendimo 
Nr.5TS-238  redakcija).

 Buveinės adresas – Seinų g.1, LT-67113 Lazdijai.
 Kontroliuojamų ir asocijuotų subjektų Centras neturi.
2024 m. vidutinis darbuotojų skaičius- 19.
Svarbių sąlygų ir aplinkybių, kurios šiuo ataskaitiniu laikotarpiu įtakotų Centro veiklą 
nėra.
Finansinės  ataskaitos  apima laikotarpį  nuo  2024-01-01  iki  2024-12-31.  Finansinių 

ataskaitų rinkinys sudarytas pagal paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos duomenis. Centro turtas, 
įsipareigojimai ir finansavimo sumos ataskaitose rodomi pinigine išraiška – eurais ir euro centais.

2. APSKAITOS POLITIKA

Centro apskaita tvarkoma, vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos 
įstatymu, Lietuvos Respublikos finansų ministro  patvirtintu  viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės 
apskaitos organizavimo tvarkos aprašu, viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu,  kitais teisės 
aktais. Nuo 2019 m. sausio 1 d.  apskaita vedama, vadovaujantis viešojo sektoriaus apskaitos ir  
finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS), centro direktoriaus 2019 m. birželio  20 d. įsakymu 
Nr. LŠCV3-31,,Dėl VšĮ Lazdijų švietimo centro apskaitos vadovo tvirtinimo“ patvirtintu apskaitos 
vadovu,  2023 m. rugsėjo 21 d.  centro direktoriaus įsakymu Nr.LŠCV3-27 ,,Dėl  sąskaitų  plano 
tvirtinimo“  patvirtintu  sąskaitų  planu.  Apskaitai  tvarkyti  nuo  2019  m.  sausio  1  d.  Centras 
naudoja ,,myLOBster“  kompiuterinę programą, kuri pritaikyta apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS 
reikalavimus. Centro apskaitoje ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami ir finansinė atskaitomybė 
sudaroma taikant šiuos bendruosius apskaitos principus: subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, 
pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės prieš 
formą. Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:

1. Valstybės funkciją;
2. Programą;
3. Lėšų šaltinį;
4. Valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



2

 Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  Viešojo  sektoriaus  atskaitomybės  įstatymu, 
centras rengia žemesniojo lygio metinių finansinių ataskaitų rinkinį, kurį sudaro šios ataskaitos:

1. Finansinės būklės ataskaita;
2. Veiklos rezultatų ataskaita;
3. Pinigų srautų ataskaita;
4. Grynojo turto pokyčių ataskaita;
5. Aiškinamasis raštas.

2.1. Ilgalaikis nematerialusis turtas

Ilgalaikis nematerialus turtas pripažįstamas ir registruojamas Centro apskaitoje, jei jis 
atitinka nematerialiojo turto apibrėžimą ir visus nematerialiojo turto pripažinimo kriterijus, pateiktus 
13-ajame  VSAFAS  „Nematerialusis  turtas“.  Nematerialusis  turtas  pirminio  pripažinimo  metu 
apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas,  
kurio naudingo tarnavimo laikas  ribotas,  finansinėse ataskaitose parodomas įsigijimo savikaina, 
atėmus sukauptą amortizaciją ir turto nuvertėjimą.

Neatlyginamai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto apskaitoje 
registruojamas turto tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę.

Neatlyginamai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto apskaitoje 
registruojamas  nematerialiojo  turto  vieneto  įsigijimo  savikaina,  sukauptos  amortizacijos  ir 
nuvertėjimo (jei jis yra) sumos -  pagal turto perdavimo dienos būklę.

 VšĮ Lazdijų švietimo centro  2019-04-10 direktoriaus įsakymu Nr.LŠCV3-21 „Dėl 
ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laiko nustatymo“  patvirtintas  ilgalaikio nematerialaus turto 
naudingo tarnavimo  laikas:

Eilės 
Nr.

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys Ilgalaikio  turto  naudingo 
tarnavimo laikas (metais)

Nematerialusis turtas
1. Programinė  įranga,  jos  licencijos  ir  techninė 

dokumentacija
3

2. Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės 5
3. Kitas nematerialus turtas 5

 Nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-
ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

2.2. Ilgalaikis materialusis turtas

 Ilgalaikis materialus turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 
ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir visus jo pripažinimo kriterijus, pateiktus 12-ajame VSAFAS 
„Ilgalaikis materialusis turtas“. Ilgalaikis materialusis turtas  pirminio pripažinimo metu apskaitoje 
registruojamas įsigijimo savikaina, finansinėse ataskaitose po pirminio pripažinimo yra rodomos 
įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo sumą ir turto nuvertėjimo sumą (jei tokia yra).

Minimali ilgalaikio materialaus turto vertė- 500,00 Eurų.
Neatlyginamai gautas materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto apskaitoje 

registruojamas turto tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, kuri gavusio ilgalaikį materialųjį turtą 
viešojo  sektoriaus  subjekto  apskaitoje  laikoma  ilgalaikio  materialiojo  turto  vieneto  įsigijimo 
savikaina .

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



3

Neatlyginamai gautas materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto apskaitoje 
registruojamas materialiojo turto vieneto įsigijimo savikaina, sukauptos amortizacijos ir nuvertėjimo 
(jei jis yra) sumos pagal ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.

Turto  nudėvimoji  vertė  nuosekliai  paskirstoma  per  visą  naudingo  tarnavimo  laiką 
Nusidėvėjimas skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį ) metodą. Patvirtinta likvidacinė 
vertė - 1,00 Eur.

VšĮ Lazdijų švietimo centro ilgalaikio materialaus turto naudingo tarnavimo laikas 
patvirtintas  2019-04-10  direktoriaus  įsakymu   Nr.LŠCV3-21  „Dėl  ilgalaikio  turto  naudingo 
tarnavimo laiko nustatymo“:

Eilės 
Nr.

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys Ilgalaikio  turto  naudingo 
tarnavimo laikas (metais)

Materialusis turtas
1.2 Gamybos mašinos ir įrenginiai 10
3. Apsaugos įranga 6
4. Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo ryšio įrenginiai 3
5. Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų 

tinklų valdymo
8

6. Kitos mašinos ir įrenginiai 10
7. Baldai 10
8. Kompiuteriai ir jų įranga 4
9. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 4
10. Kita biuro įranga 8
11. Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 10
12. Kitas ilgalaikis materialus turtas 5

 Ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės 
– 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

2.3. Atsargos

Atsargų  apskaitos  principai,  metodai  ir  taisyklės  nustatyti  8-ajame  VSAFAS 
„Atsargos“.  Atsargos  apskaitomos  įsigijimo  savikaina.  Prie  atsargų  priskiriamas  ir  neatiduotas 
naudoti ūkinis inventorius. Ūkinis inventorius – materialusis turtas, kuris yra naudojamas daugiau nei 
vieną kartą ir  kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra mažesnė už Vyriausybės nustatytą 
minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę , nuo 2019 metų sausio 1 dienos mažesnė , nei  500,00  
eurų.  Atiduoto  naudoti  ūkinio  inventoriaus  vertė  iš  karto  įtraukiama  į  sąnaudas.  Naudojamo 
inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.

2.4. Finansinis turtas

Finansinio turto apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti  17-ajame VSAFAS 
„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“.

Finansinis  turtas  apskaitoje  pripažįstamas  tik  tada,  kai  centras  gauna  arba  pagal 
vykdomą sutartį įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą. Pinigai ir kitas finansinis turtas, 
numatytas  gauti  pagal  planuojamus  sandorius,  gautus  garantinius  ir  laidavimo  raštus,  turtu 
nepripažįstami,  kol  jie  neatitinka  finansinio  turto  apibrėžimo.  Finansinis  turtas  apskaitoje 
registruojamas pagal jo pagrindimo dokumentus (pvz. pirkimo sutartis).

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



4

2.5.Finansiniai įsipareigojimai

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame 
VSAFAS  „Finansinis  turtas  ir  finansiniai  įsipareigojimai“,  18-ajame  VSAFAS  „Atidėjiniai, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“, 19-ajame VSAFAS 
„Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ ir 24-ajame VSAFAS „Su 
darbo santykiais susijusios išmokos“.

Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje pripažįstami tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, 
nustatytos įsipareigojimui atsirasti ir Centras prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti 
kitu finansiniu turtu pagal VSAFAS nuostatas.

Apsižvelgiant į įsipareigojimų įvykdymo terminus,  įsipareigojimai yra priskiriami prie 
trumpalaikių ir ilgalaikių finansinių įsipareigojimų. 

Prie trumpalaikių finansinių įsipareigojimų priskiriama:
1.Tiekėjams mokėtinos sumos;
2.Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai;
3.Sukauptos mokėtinos sumos;
4.Gauti išankstiniai apmokėjimai;
5.Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai.
                   Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama ilgalaikiai atidėjiniai, kiti 
ilgalaikiai įsipareigojimai.

Pirminio  pripažinimo  metu  ir  paskesnio  vertinimo  metu  turimi  trumpalaikiai 
finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina.

Ilgalaikiai įsipareigojimai –tai įsipareigojimai, kuriuos reikia įvykdyti po 12 mėn. nuo 
paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos.

2.6. Finansavimo sumos

Finansavimo sumos  pripažįstamos,  kai  atitinka  20-ajame VSAFAS „Finansavimo 
sumos“ nustatytus kriterijus. Pajamų ir sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 9-
ajame VSAFAS „Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos“ 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“, 11-
ajame VSAFAS „Sąnaudos“. Sąnaudų, susijusių su turtu, finansavimo sumomis ir įsipareigojimais, 
apskaitos principai nustatyti jų apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.

Finansavimo sumos - viešojo sektoriaus subjekto iš valstybės ir savivaldybių biudžetų, 
kitų išteklių fondų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai 
arba kitas turtas, skirtas viešojo sektoriaus subjekto įstatuose (nuostatuose) nustatytiems tikslams 
pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir 
viešojo sektoriaus subjekto gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas 
viešojo sektoriaus subjekto išlaidoms dengti ir kaip paramą gautą turtą. 

Finansavimo sumos skirstomos į gautinas ir gautas, o pagal paskirtį- į finansavimo 
sumas nepiniginiam turtui įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. Gautinos 
finansavimo  sumos  apskaitoje  registruojamos  pateikus  mokėjimo  paraišką  savivaldybės 
administracijai, neviršijant programų sąmatose patvirtintų asignavimų. Gautos finansavimo sumos 
registruojamos, kai pinigai patenka į sąskaitą, šios sumas mažina gautinas sumas.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už 
simbolinį atlygį įsigytą nepiniginį turtą.

Finansavimo  sumos  kitoms  išlaidoms  dengti  yra  skirtos  ataskaitinio  laikotarpio 
išlaidoms (negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms 
išlaidoms  kompensuoti,  yra  laikomos  visos  likusios  finansavimo  sumos,  kurios  nepriskiriamos 
nepiniginiam turtui įsigyti.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



5

2.7. Pajamos

Pajamos   apskaitoje  pripažįstamos  pagal  kaupimo principą,  vadovaujantis  10-ajame 
VSAFAS „Kitos pajamos“, 19-ajame VSAFAS “Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto 
perdavimo sutartys“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“ pateiktomis pajamų pripažinimo 
sąlygomis. Pajamos negali būti pripažintos, jei negalima patikimai įvertinti sąnaudų.

Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais 
padaromos  sąnaudos,  kurioms  kompensuoti  buvo  skirtos  finansavimo  sumos,  tai  yra,  kai  jos 
panaudojamos. Registruojant visas su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, būtina 
nurodyti, kokios valstybės funkcijos ir kurios programos vykdymui buvo pripažintos finansavimo 
pajamos, panaudojant detalizuojančius požymius. 

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kai Centras gaus su 
sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti  pajamų sumą ir kai galima 
patikimai  įvertinti  su  pajamų  uždirbimu  susijusias  sąnaudas.  Pardavimų  ir  paslaugų  pajamos 
registruojamos atėmus suteiktas nuolaidas.

                Veiklos rezultatų ataskaitai sudaryti pajamos skirstomos į:
1. Pagrindinės veiklos;
2. Kitos veiklos;
3. Finansinės ir investicinės veiklos.

                    Pagrindinės centro veiklos pajamos- tai pajamos, gautos iš centro įstatuose nustatytos  
veiklos. Pajamos  gautos  iš  veiklos,  kuri  pagal  nuostatus  nepriskirtina  pagrindinei  veiklai, 
priskiriamos kitos veiklos pajamoms.

Pasibaigus  ataskaitiniams  metams  ir  užregistravus  visas  praėjusių  metų  operacijas  visos 
pajamų grupės sąskaitos turi būti uždaromos. Visos per ataskaitinius metus užregistruotos pajamų 
sumos paskutinę ataskaitinių metų dieną turi būti perkeltos į 31 sąskaitą „Sukauptas perviršis ar 
deficitas“.

2.8. Sąnaudos

Sąnaudos pripažįstamos ir apskaitoje registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos 
buvo padarytos, tai yra kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo 
laiką, kaip nustatyta 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo 
ataskaitiniu  laikotarpiu,  kai  uždirbamos  su  jomis  susijusios  pajamos,  neatsižvelgiant  į  pinigų 
išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 
susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 
laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo padarytos.

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. 
Sąnaudos apskaitoje registruojamos pagal šiuos dokumentus:

1. Sąskaitas  faktūras,  PVM  sąskaitas  faktūras  ir  kitus  įsigijimo  dokumentus  (dažniausiai 
pripažįstamos paslaugų, komandiruočių ir kt. sąnaudos);

2. Išmokėjimo žiniaraščius pagal kiekvieną gavėją (pripažįstamos darbo užmokesčio, socialinių 
išmokų, ir kt. sąnaudos). Šios sąnaudos pripažįstamos kas mėnesį;

3. Įvairius kitus dokumentus (pavyzdžiui, nuostolio dėl ilgalaikio turto nuvertėjimo pažymą, 
pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti turto nurašymo ir likvidavimo 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



6

aktą, atostogų kaupimų buhalterinę pažymą, kt.) pagal kuriuos pripažįstamos nepiniginės 
sąnaudos (nurašymų, atidėjinių, nusidėvėjimo ir t. t.).

Sąnaudos registruojamos 8 klasės sąskaitų plano sąskaitose.
Užregistravus visas metinio ataskaitinio laikotarpio ūkines operacijas ir ūkinius įvykius visos 

sąnaudų grupės sąskaitos turi būti uždaromos. Visų per metinį ataskaitinį laikotarpį padarytų sąnaudų 
sąskaitų likučiai pagal paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos būklę turi būti perkeliami į sąskaitą 
31 „Einamųjų metų perviršis ar deficitas (išskyrus nuosavybės metodo įtaką)“. 

2.9. Informacijos pagal segmentus pateikimas

Segmentai – Centro pagrindinės veiklos dalys pagal atliekamas valstybės funkcijas, 
apimančios vienos valstybės funkcijos, nustatytos Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 
biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijoje, atlikimą.

 Apie segmentus pateikiama tokia informacija: segmento sąnaudos ir segmento pinigų 
srautai.  Tai  atsispindi  25  VSAFAS  „Segmentai“.  Centro  didžiausia  sąnaudų  dalis  priskiriama 
segmentui „Švietimas“.

Centro  gaunamos  lėšos   iš  savivaldybės,  valstybės  biudžetų  pagal  asignavimų 
valdytojų patvirtintas sąmatas, laikantis Finansų ministerijos nustatytų finansavimo taisyklių ir iždo 
procedūrų.  Iš  asignavimų valdytojų  gautus  biudžeto  asignavimus  centras  naudoja  racionaliai  ir 
taupiai. 

Už suteiktas paslaugas gaunamas pajamas centras naudoja pagal poreikius veiklos 
sąnaudoms padegti. 

3. PASTABOS

3.1. Ilgalaikis  turtas

1 PASTABA. Nematerialusis turtas. Centre esančio ilgalaikio nematerialiojo turto 
yra 2 vnt., tai- apskaitos programos, 2024 m. pabaigai abu šio turto vienetai yra visiškai amortizuoti, 
bet tinkami naudoti ir naudojami  centro veikloje. Ilgalaikio nematerialiojo turto, kuris nenaudojamas 
Centro  veikloje,  nėra.   Per  2024  metus  ilgalaikio  nematerialaus  turto  įsigyta  nebuvo.  Visiškai 
amortizuoto, bet naudojamo centro veikloje nematerialaus turto  įsigijimo savikaina – 2410,00 Eur.

Informacija  apie  ilgalaikio  nematerialiojo  turto  balansinės  vertės  pasikeitimą  per 
ataskaitinį laikotarpį pateikiama  Priede Nr.1.

2 PASTABA. Materialusis turtas. Ilgalaikį materialųjį turtą centre sudaro: mašinos ir 
įrenginiai, baldai, kompiuterinė įranga, kita biuro įranga,  taip pat kitas ilgalaikis materialusis turtas. 
Likutinė ilgalaikio materialaus turto vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigai -11566,01  Eur. 2024 metų 
laikotarpiu Centras įsigijo ilgalaikio materialaus turto 2 vnt. už 1592,49 Eur. 2024 metų laikotarpiu 
buvo nurašyta 7 vnt. visiškai nudėvėto, morališkai ir funkciškai pasenusio  ilgalaikio turto.

Kitų mašinų ir įrenginių grupėje buvo įsigytas 1 vnt. ilgalaikio materialaus turto, tai- 
mobilusis telefonas už 712,49 eurus.

Baldų grupėje iš esančio ilgalaikio materialiojo turto 5 vnt. yra visiškai nudėvėti, bet 
naudojami veikloje, jų įsigijimo savikaina lygi 4854,03 Eur.  2024 metų laikotarpiu Centras įsigijo 
trijų durų spintą - 1 vnt. už 880,00 Eur, jis skirtas Dzūkų  g.1, Lazdijai esančioms patalpoms (logopedo 
kabinetui).

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



7

Iš kompiuterinės įrangos grupės 11 ilgalaikio materialaus turto vienetų yra  visiškai 
nudėvėti, jų įsigijimo savikaina- 16970,40 Eur. 

Kitą biuro įrangą sudaro 10 vnt., iš jų visiškai nudėvėti, bet naudojami veikloje yra 11 
vnt., kurių įsigijimo vertė 17906,28 Eur. 

 Kitam ilgalaikiam materialiajam turtui priklausančio turto visiškai nudėvėtas yra 1 
vienetas, jo įsigijimo savikaina-1126,62 Eur.

Informacija  apie  ilgalaikio  materialiojo  turto  balansinės  vertės  pasikeitimą  per 
ataskaitinį laikotarpį pateikiama Priede Nr.2.

3.2. Trumpalaikis turtas

3 PASTABA. Atsargos. Atsargų likučio ataskaitinių metų pradžiai nebuvo,  2024 metų 
laikotarpiu įsigyta atsargų už 16338,91 Eur , jos sunaudotos Centro veikloje ir nurašytos į sąnaudas, 
todėl ataskaitinio laikotarpio pabaigai likučio taip pat nėra. Nemokamai gautų atsargų ataskaitiniu 
laikotarpiu nebuvo gauta.

Informacija apie balansinį atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinius metus pateikiama 
Priede Nr.3.

4 PASTABA. Išankstiniai apmokėjimai.  Išankstinius mokėjimus 2024 m. pabaigai 
sudaro 268,71 Eur  suma, tai – kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos:

1. UAB ,,Teisės aktų gidas“– 81,81 Eur;
2. UAB ,,Verslo žinios“ – 13,58 Eur;
3. MB ,,IT nova“(interneto svetainės talpinimas)- 60,00 Eur;
4. ,,Ergo“ draudimas (įmonės turto draudimas) – 113,32 Eur.
 Informacija apie išankstinius mokėjimus ataskaitinio laikotarpio pabaigai pateikiama 

Priede Nr.4.

5 PASTABA. Per vienerius metus gautinos sumos.  Informacija pateikiama Priede 
Nr.5.

 Lentelėje matyti, kad per vienerius metus gautinų sumų įsigijimo savikaina ataskaitinių 
metų pabaigai  - 32965,52 Eur :

1. Sukauptos gautinos sumos- 32517,00 Eur, iš jų:
1.1. suk

auptos finansavimo pajamos iš Valstybės iždo 9126,15  Eur (pagalbos mokiniui 
specialistų ir karjeros specialistų atostogų rezervas ir darbdavio socialinio 
draudimo mokesčio suma  );

1.2. sukauptos finansavimo pajamos iš Savivaldybės iždo-23390,85 Eur 
( 20098,87 Eur-atostogų rezervo ir darbdavio socialinio draudimo mokesčio suma 
, 477,87 Eur – atidėjinių ir darbdavio socialinio mokesčio suma , 2814,11 Eur.- 
skola išlaidoms apmokėti SB lėšomis ataskaitinio laikotarpio  pabaigai).

2.   Kitos gautinos sumos – 448,52  Eur, iš jų:
2.1.  Veisiejų seniūnijos bendruomenės komitetas -386,68 Eur;
2.2.  AB Šiaulių bankas – 61,84 Eur.

                     6 PASTABA. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Pinigų likutį  26494,21 Eur  2024  metų 
pabaigai     sudaro:              

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



8

1. Centro  lėšos, gautos iš pirkėjų  už suteiktas paslaugas – 23293,10 Eur;
2. Rangovų lėšos, pervestos kaip sutarties vykdymo garantas – 112,50 Eur. 
3. Valstybės biudžeto lėšos  – 3053,56 Eur;
4. Kitų šaltinių lėšos -35,05 Eur.

 Informacija pateikiama  Priede Nr.6.  

3.3. Finansavimo sumos

7 PASTABA. Finansavimo sumos. Lazdijų švietimo centro finansavimo sumos pagal 
šaltinius, tikslinę paskirtį  ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį bei likučiai pateikti  Prieduose 
Nr.7,8. 

Finansavimo sumų likutį 2024 m. pabaigai sudaro 4623,63 Eur, tai :
1. Valstybės biudžeto lėšos  – 3166,69 Eur (113,13 Eur.- ilgalaikio turto likutinė 

vertė,  3053,56  Eur-  nepanaudotas  valstybės  biudžeto  lėšų  likutis  kitoms 
išlaidoms);

2. Europos Sąjungos lėšos – 1283,40 Eur (ilgalaikio turto likutinė vertė); 
3. Kitų lėšų šaltinių – 173,54 Eur (ilgalaikio turto likutinė vertė).

3.4. Įsipareigojimai

                     8 PASTABA  Ilgalaikiai įsipareigojimai. 
Ilgalaikių įsipareigojimų sumą – 477,87 eurus ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro 

priskaičiuota atidėjinių suma- tai planuojamos išeitinės išmokos darbuotojams, kurie yra pasiekę  visą 
senatvės pensiją dirbant Centre. Ilgalaikiu atidėjiniu ši suma pripažinta todėl, kad negalime pagrįstai 
tikėtis, ar šie darbuotojai pateiks prašymus išeiti iš darbo.

Informacija pateikta Prieduose Nr.9,10.

9  PASTABA.  Trumpalaikiai  įsipareigojimai.  Trumpalaikių  įsipareigojimų  suma 
ataskaitinio laikotarpio pabaigai – 38823,09 Eur.:

1. Skolos tiekėjams – 9467,52 Eur (didžiausios skolos- VšĮ ,,Interstela“ 4400,00 Eur 
už mokymų paslaugas, 1335,89 Eur Lazdijų rajono savivaldybės administracijai už 
komunalines  paslaugas,  1041,57  Eur  Lazdijų  rajono  savivaldybės  viešajai 
bibliotekai už komunalines paslaugas bei kitas patalpų išlaikymo išlaidas );

2. Socialinio draudimo mokesčio suma 18,05 Eur;
3. Sukauptas mokėtinas sumas sudaro sukauptos atostoginių sąnaudos-28695,87 Eur. 

ir sukauptos valstybinio socialinio draudimo sąnaudos- 529,15 Eur.
4. Kitų trumpalaikių  įsipareigojimų suma  ataskaitinio laikotarpio pabaigai – 112,50 

Eur, tai rangovų pervesta suma, kaip sutarties įvykdymo garantas. Ši suma bus 
grąžinta, įvykdžius įsipareigojimus.

Informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta Priede Nr.11, o  bendra įsipareigojimų suma 
nacionaline valiuta pateikta Priede Nr.12.

3.5. Grynasis turtas

                     10 PASTABA.  Dalininkų kapitalas. Dalininkų kapitalas per 2024 metus nesikeitė ,  jo 
suma metų pabaigai – 35114,49 Eur.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



9

11  PASTABA.  Sukauptas  perviršis  ar  deficitas.  Ankstesnių  metų  deficitas  – 
15704,24 Eur,  2024 m. veiklos rezultatas – 7961,61 Eur perviršis, metų pabaigos rezultatas yra 
7742,63 Eur deficitas.

Informacija pateikta  3-ojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“ 2 priede ir 4-ojo 
VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“ 1 priede.

3.6. Pajamos

12 PASTABA. Finansavimo pajamos. Finansavimo pajamų 2024 metais, lyginant su 
2023 metais, gauta daugiau 61347,38 Eur,  kadangi didėjo pedagoginių darbuotojų atlyginimai.

13 PASTABA. Pagrindinės veiklos kitos pajamos. Pagrindinės veiklos kitų pajamų 
per ataskaitinius metus gauta 50377,73 Eur daugiau nei   2023 metais. Pagrindinės veiklos kitų 
pajamų suma ataskaitinio laikotarpio pabaigai – 91319,37 Eur, ją sudaro:

         pajamos už organizuojamus seminarus, mokymus, kursus – 55193,03 Eur;   
         edukaciniai užsiėmimai ir išvykos – 3408,00 Eur;   

                     konferencijos organizavimo pajamos- 104,00 Eur;
                     švietimo pagalbos specialistų suteiktos paslaugos-2542,00 Eur;
                     kitos pajamos – 29243,94eur;

         patalpų  nuomos pajamos – 828,40 Eur.
Informacija pateikta Priede Nr.13.

3.7. Sąnaudos

14 PASTABA. Pagrindinės veiklos sąnaudos.  Viso 2024 metų pagrindinės Centro 
veiklos sąnaudos sudarė 519101,00 Eur sumą, tai 99785,51 Eur daugiau nei 2023 metų laikotarpiu. 
Didžiausia  sąnaudų  dalis tenka darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudoms – 333015,34 
Eur.

Sąnaudų informacija pateikta Priede Nr.14, didžiausia Centro sąnaudų dalis -516122,00 
Eur, priskiriama  segmentui „Švietimas“.

  Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų detalesnis išdėstymas pateiktas 
Priede Nr.15.

 15 PASTABA.  Kitos sąnaudos.  Priede Nr.16  nurodytą 1427,00 Eur pagrindinės 
veiklos kitų sąnaudų sumą sudaro:

1. Valstybinei  mokesčių  inspekcijai  pervesto  žyminio  bei  statybų  užbaigimo 
mokesčio  suma - 918,00 Eur;

2. Sumokėtas nario mokestis- 60,00 Eur;
3. Sumokėti banko komisiniai – 449,00 Eur.

 

Direktorė                                                                                                          Eglė Mačionienė

Buhalterė                                                                                                          Živilė Baliūtienė

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Viešoji įstaiga Lazdijų švietimo centras, Lazdijai,
Vilniaus g. 1, 67113 Lazdijai, Lietuva (2025-04-01
15:32:45)

Dokumento pavadinimas (antraštė) VšĮ Lazdijų švietimo centro finansinių ataskaitų
rinkinys 2024

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-27 Nr. LŠCF10-10
2025-03-20 Nr. 34-644

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Živilė Baliūtienė, Buhalterė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-27 09:53:28 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-02-27 09:54:01 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2023-09-08 12:04:07–2028-09-06 23:59:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eglė Mačionienė, Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-27 15:43:28 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-02-27 15:44:01 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-11 09:37:18–2027-01-10 23:59:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos dvs.lazdijai.lt/ doclogix, Registratorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-27 15:43:43 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA-2,RCSC,VI Registru Centras - i.k.
124110246,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2025-01-13 10:51:35–2028-01-13 10:51:35

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos dvs.lazdijai.lt/ doclogix, Registratorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-20 19:49:35 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA-2,RCSC,VI Registru Centras - i.k.
124110246,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2025-01-13 10:51:35–2028-01-13 10:51:35

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613



Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2025-
04-01 15:32:45)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2025-04-01 15:32:45 atspausdino Živilė Baliūtienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-04-01 Nr. 5TS-613


	Finansinės būklės ataskaita
	Veiklos rezultatų ataskaita
	Grynojo turto pokyčių ataskaita
	Pinigų srautų ataskaita
	Priedas Nr.1
	Priedas Nr.2
	Priedas Nr.3
	Priedas Nr.4
	Priedas Nr.5
	Priedas Nr.6
	Priedas Nr.7
	Priedas Nr.8
	Priedas Nr.9
	Priedas Nr.10
	Priedas Nr.11
	Priedas Nr.12
	Priedas Nr.13
	Priedas Nr.14
	Priedas Nr.15
	Priedas Nr.16
	Priedas Nr.17
	Priedas Nr.18
	Priedas Nr.19

